
® ® ® ฒ ©  “  © 0 ฐ )® ])  

®®บ ฟ ิ© ฒ ]0®ฒ แ ฝ ึฟ ็( เ^ )

ผ๐ทรนท9 รบ1วอํเรโทํ(ะ*: ทโเบกเ(ะแวลแโV 
เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนบสูง จังหวดนครราชสีมา



ประกาศเทศบาลตำบลโนนสูง
เร่ือง ให้ใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗0 ) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖

เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑ พ.ศ. ๒๕๖๗

ด้วยเทศบาลตำบลโนนสูง ได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕อ๖ -  ๒๕๗๐)
ฉบับที่ ๒ ทบทวนครั้งท ี่ ๑ / ๒๕๖๖ เพ ิ่ม เต ิม  ครั้งที่ ๑ พ.ศ. ๒๕๖๗ เป ็นไปตามข ั้นตอนของระเบ ียบ 
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และที่แกไขเพิ่มเติม 
ถึง (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ โดยผ่านการพิจารณาเห็นชอบไปแล้วนั้น

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และที่แกใฃเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ ข้อ ๒๒ จึงขอประกาศใช้แผนพัฒนา 
ท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนครั้งที่ ๑/ ๒๕๖๖ เพิ่มเติม ครั้งท่ี ๑ พ.ศ. ๒๕๖๗ ของเทศบาล 
ตำบลโนนสูง เพื่อใช้เป็นกรอบแนวทางในการพัฒนาตำบลโนนสูง ต่อไป

อน่ึง สำหรับรายละเอียดแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนครั้งที่ 
๑/ ๒๕๖๖ เพิ่มเติม ครั้งท่ี ๑ พ.ศ. ๒๕๖๗ สามารถเช้าดูรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ศูนย์ข้อมูลข่าวสาร เทศบาลตำบล 
โนนสูง ในวันและเวลาราชการหรือที่ พพพ.ก๐กธนก^.3๐.1:เา

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันท่ี ๖ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายอมรรตน์ ปานเจริญคักดี้)
นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง



คานา
การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับที่ ๒ ทบทวนครั้งที่ ๑/ ๒๕๖๖ 

เพิ่มเติม ครั้งที่ ๑ พ.ศ. ๒๕๖๗ ของเทศบาลตำบลโนนสูง ฉบับนี้จัดทำขึ้นโดยมีวัตถุประสงค์เพื่อแก้!ขปัญหา 
ความเดือดร้อนของประซาซน ให้บรรลุเป้าหมายตามภารกิจและอำนาจหน้าที่ของเทศบาลตำบลโนนสูงอย่าง 
เหมาะสมและมีประสิทธิภาพ โดยถือปฏิบ ัต ิตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนา 
ท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้!ขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑

ข้อ ๒๒ ๑๘ เพื่อประโยซน้ฃองประซาซน การเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่นดำเนินการตามขั้นตอน ดังนี้

(๑) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่ 
เพิ่มเติมพร้อมเหตุผลและความจำเบ็]นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น

(๒) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประขาคมท้องถิ่น พิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่ 
เพิ่มเติม สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติมให้สภาองค์การบริหารส่วน- 
ตำบลพิจารณาตามมาตรา ๔๖ แห่งพระราขบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ ด้วย

เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่น ที่เพิ่มเติม!ด้รับความเห็นขอบแล้วให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าว 
ให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใซ้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประซาซนทราบโดยเปิดเผยโม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่ 
วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใข้

งานวิเคราะห์นโยบายและแผน 
กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ เทศบาลตำบลโนนสูง 

กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังที่ ๑/ ๒๕๖๖ เพิ่มเติม คร้ังที่ ๑ พ.ศ. ๒๕๖๗
เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา



สารบญ
หน้า

ค ำ น ำ

หลักการและเหตุผล ๑
กฎหมาย ระเบียบ ๑
บทนำ

๑. ความหมายแผนพัฒนาท้องถิ่น ๓
๒. วัตถุประสงค์ของการเพิ่มเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น ๓
๓. ขั้นตอนการเพิ่มเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น ๓
๔. ประโยชน์ของการเพิ่มเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น ๔

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา (แบบ ผ.๐๑) เพิ่มเติม ครั้งที่ ๑ พ.ศ. ๒๔๖๗
- ยุทธศาสตร์ที่ ๔ ยุทธศาสตร์ด้านพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม ๔
-  ยุทธศาสตร์ที่ ๗ ยุทธศาสตร์ด้านการรักษาความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน ๖
- ยุทธศาสตร์ที่ ๙ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน ๖ 
รายละเอียดโครงการพัฒนา (แบบ ผ.๐๒) เพิ่มเติม คร้ังที่ ๑ พ.ศ. ๒๔๖๗
- ยุทธศาสตร์ที่ ๔ ยุทธศาสตร์ด้านพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม ๘
- ยุทธศาสตร์ที่ ๗ ยุทธศาสตร์ด้านการรักษาความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน ๑๐
- ยุทธศาสตร์ที่ ๙ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน ๑๑

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับที ๒ ทบทวนคร้ังที่ ๑/ ๒๕๖๖ เพิ่มเติม คร้ังที ๑ พ.ศ. ๒๕๖๗
เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา



-๑ -

หลักการและเหตุผล
ตามที่ เทศบาลตำบลโนนสูง ได้มีการประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ -  ๒๕๗0 ) 

ฉบับท่ี ๒ ทบทวนครั้งที่ ๑/ ๒๕๖๖ เมื่อวันท่ี ๒0  มิถุนายน ๒๕๖๖ ไปแล้วนั้น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
ว ่าด ้วยการจ ัดทำแผนพ ัฒนาขององค ์กรปกครองส ่วนท ้องถ ิ่น  พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพ ิ่มเต ิม (ฉบับที่ ๓) 
พ.ศ. ๒๕๖๑ เพื่อใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานของเทศบาลตำบลโนนสูง สนองตอบต่อความต้องการของ 
ประขาขน

เนื่องจากการจัดทำโครงการ/กิจกรรม ดังที่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ -
๒๕๗0 ) ฉบับที่ ๒ ทบทวนครั้งที่ ๑/ ๒๕๖๖ ยังไม่ครอบคลุมและมีความจำเป็นเร่งด่วนในการให้บริการ 
สาธารณะแก่ประชาซนในพื้นที่เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล ภายใต้วิส ัยทัศน์การพัฒนาซึ่งได้ 
กำหนดแผนงาน การพัฒนาให้สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนากลุ่มจังหวัด/จังหวัด นโยบายของรัฐบาล 
นโยบายผู้บริหาร และยุทธศาสตร์การพัฒนาเทศบาลตำบลโนนสูง จึงมีความจำเป็นต้องเพิ่มเต ิมโครงการ 
เพื่อให้สอดคล้องกับข้อเท็จจริงและสถานการณ์บีจจุบัน ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย 
การจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ 
ซ ึ่งโครงการ/กิจกรรมที่เพ ิ่มเต ิมในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗0 ) ฉบับที่ ๒ ทบทวนครั้งที่ 
๑/ ๒๕๖๖ เพิ่มเติม ครั้งที่ ๑ พ.ศ. ๒๕๖๗ มีวัตถุประสงค์เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารงานของเทศบาล 
ตำบลโนนสูง สามารถตอบสนองความต้องการและแก้ไขบีญหาความเดือดร้อนของประขาขนในเขตตำบล 
โนนสูงมากที่สุด ตามภารก ิจและอำนาจหน ้าท ี่ พร ้อมกันนี้ย ังเป ็นการเชื่อมโยงระหว่างแผนยุทธศาสตร์ 
การพัฒนาและงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ และหรือโครงการพัฒนาอื่น  ๆ ในการ 
แก้ไขบีญหาความเดือดร้อนของประซาซนภายในตำบลโนนสูงอย่างเป็นภาพรวม

ดังนั้น เทศบาลตำบลโนนสูง จึงได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ 
๒๕๗0 ) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนครั้งที่ ๑/ ๒๕๖๖ เพิ่มเติม ครั้งที่ ๑ พ.ศ. ๒๕๖๗ เพื่อนำไปสู่แนวทางการปฏิบัติใน 
การพัฒนาท้องถิ่นต่อไป

กฎหมาย ระเบียบ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพิ่มเติม (ครั้งที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ ข้อ ๙ ให้ยกเลิกข้อความในข้อ ๒๒ ของระเบียบกระทรวง 
มหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และให้ใช้ความต่อไปนี้ 
แทน

ข้อ ๒๒ เพื่อประโยชน์ของประซาขน การเพิ่มเติม แผนพัฒนาท้องถิ่น ให้องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่นตำเนินการตามขั้นตอน ดังนี้

(๑) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่ 
เพิ่มเติมพร้อมเหตุผลและความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น

(๒) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประขาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถินที่ 
เพิ่มเติม สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติมให้สภาองค์การบริหารส่วน 
ตำบลพิจารณาตามมาตรา ๔๖ แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ ด้วย

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังที่ ๑/ ๒๕๖๖ เพิ่มเติม คร้ังที ๑ พ.ศ. ๒๕๖๗
เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา



เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติมได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้ 
ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประซาขนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่ 
วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้

ข้อ ๒๒/ ๑ เพื่อประโยชน์ของประซาซน การเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้เบ็)นอำนาจ 
ซองคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่าง แผนพัฒนาท้องถิ่นที่เปลี่ยนแปลง 
ให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลพิจารณาตามมาตรา ๔๖ แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร 
ส่วนตำบล พ.ศ. ๒๔๓๗ ด้วยเมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นตามวรรคหนึ่งได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนา 
ท้องถิ่นดังกล่าวให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประซาซนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่า 
สามสิบวัน นับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้

ข้อ ๒๒/ ๒ ในกรณีการเพิ่มเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เกี่ยวกับโครงการ 
พระราชดำริ งานพระราชพิธี รัฐพิธี นโยบายรัฐบาล และนโยบายกระทรวงมหาดไทย ให้เปีนอำนาจของ 
ผู้บริหาร สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติมหรือเปลี่ยนแปลงให้สภา 
องค์การบริหารส ่วนตำบลพิจารณาตามมาตรา ๔๖ แห่งพระราชบัญญ ัต ิสภาตำบลและองค์การบริหาร 
ส่วนตำบล พ.ศ. ๒๔๓๗ ด้วย และเมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติมหรือเปลี่ยนแปลงได้รับความเห็นชอบแล้ว 
ให้ปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ได้รับความเห็นชอบการเพิ่มเติม 
หรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าว

-๒-

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๔๖๖ -  ๒๔๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังที่ ๑/ ๒๔๖๖ เพิ่มเติม คร้ังที่ ๑ พ.ศ. ๒๕๖๗
เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา



-๓-

บทนำ
๑. ความหมายแผนพัฒนาท้องถิ่น

“แผนพัฒนาท้องถิ่น” หมายความว่า แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ที่กำหนด 
วิสัยทัศน์ ประเด็นยุทธศาสตร์ เป๋าประสงค์ ตัวขี้วัด ค่าเป ้าหมาย และกลยุทธ์ โดยสอดคล้องกับแผนพัฒนา 
จังหวัด ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด แผนพัฒนาอำเภอ แผนพัฒนา 
ตำบล แผนพัฒนาหมู่บ้านหรือแผนขุมขน อันมีลักษณะเป็นการกำหนดรายละเอียดแผนงาน โครงการพัฒนาที่ 
จัดทำขึ้นสำหรับปีงบประมาณแต่ละปี ซึ่งมีความต่อเนื่องและเป็นแผนก้าวหน้า และให้หมายความรวมถึงการ 
เพิ่มเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น

๒. วัตถุประสงค์ของการเพิ่มเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น
๑. เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารงานของเทศบาลตำบลโนนสูง สามารถตอบสนองความ 

ต้องการและแกไฃป้ญหาความเดือดร้อนของประขาขนในเขตตำบลโนนสูง ตามภารกิจและอำนาจหน้าที่
๒. เพื่อเป็นการเชื่อมโยงระหว่างแผนยุทธศาสตร์การพัฒนาและงบประมาณรายจ่ายประจำปี 

และ/หรือโครงการพัฒนาอื่น  ๆ ในการแก้ไขป้ญหาความเดือดร้อนของประขาชนภายในตำบลโนนสูงอย่างเป็น 
ภาพรวม

๓. ขั้นตอนการเพิ่มเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ ข้อ ๙ ให้ยกเลิกความใน ข้อ ๒๒ ของระเบียบกระทรวง 
มหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และให้ไข้ความต่อไปนี้ 
แทน

ข้อ ๒๒ ; เพื่อประโยชน์ของประขาขน การเพิ่มเติม แผนพัฒนาท้องถิ่น ให้องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่นดำเนินการตามขั้นตอน ดังนี้

(๑) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่ 
เพิ่มเติมพร้อมเหตุผลและความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น

(๒) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประซาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่ 
เพิ่มเติม สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติมให้สภาองค์การบริหารส่วน 
ตำบลพิจารณาตามมาตรา ๔๖ แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ ด้วย

เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติมได้รับความเห็นขอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้ 
ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปีดประกาศให้ประขาซนทราบโดยเปีดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่ 
วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้

ข้อ ๒๒/ ๑ เพื่อประโยชน์ของประซาขน การเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้เป็นอำนาจ 
ของคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่าง แผนพัฒนาท้องถิ่นที่เปลี่ยนแปลง 
ให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลพิจารณาตามมาตรา ๔๖ แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร 
ส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ ด้วยเมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นตามวรรคหนึ่งได้รับความเห็นขอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนา 
ท้องถิ่นดังกล่าวให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประซาซนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่า 
สามสิบวัน นับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังที่ ๑/ ๒๕๖๖ เพิ่มเติม คร้ังท่ี ๑ พ.ศ. ๒๕๖๗
เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา



๔. ประโยซน่ฃองการเพิ่มเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น
๑. เทศบาลตำบลมีแผนพ ัฒนาท ้องถ ิ่นท ี่เพ ิ่มเต ิมหรือเปลี่ยนแปลง เพ ื่อนำไปปฏิบัติให้ 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ได้จัดทำไว้แล้ว
๒. สามารถตอบสนองความต้องการและแกไขป้ญหาความเดือดร้อนของประซาซนในเขต 

ตำบลโนนสูง ตามภารกิจและอำนาจหน้าที่
๓. เทศบาลตำบล ได้ไข้กำหนดแนวทางการดำเนินงานและใซ้ทรัพยากรการบริหารที่มีอยู่ 

อย่างจำกัดในการพัฒนาอย่างมีประสิทธิภาพ

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังที่ ๑/ ๒๕๖๖ เพิ่มเติม คร้ังท่ี ๑ พ.ศ. ๒๕๖๗
เทศบาลตำบลโนนสง อำเภอโนนสง จังหวัดนครราชสีมา



๑. บัญชีสรุปโครงการพัฒนา แบบ ผ.0๑
บัญชีสรุปโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับที่ ๒ ทบทวนครั้งที่ ๑/ ๒๕๖๖ เพิ่มเติม คร้ังที่ ๑ พ.ศ. ๒๕๖๗
เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราขสิมา

ยุทธศาสตร์
ปี ๒๕๖๖ ป ๒๕๖๗ ปี ๒๕๖๘ ปี ๒๕๖๙ ปี ๒๕๗๐ รวม ๕ ปี

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

ยุทธศาสตร์ท่ี ๔ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม
แผนงาบ สังคมสงเคราะห์

- - ๑ ๔๕,๐๐๐ ๑ ๔๕,๐๐๐ ๑ ๔๕,๐๐๐ ๑ ๔๕,๐๐๐ ๑๘๐,๐๐๐๔.๒ การเสริมสร้างความเข้มแข็งให้กับ 
ชุมซน และการป้องกัน แก้ไขปัญหา 
ยาเสพติด
๔.๓ ส่งเสริม พัฒนาบทบาทและคุณภาพ 
ชีวิตของเด็ก สตรี ผู้สูงอายุ 
ผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาส และผู้ติดเช้ือ แเV 
โดยการจดกิจกรรมท่ีเหมาะสม และ 
ดำเนินการให้เกิดกองทุน หรือจัดหา 
งบประมาณเพ่ือดำเนินการพัฒนา 
บทบาทและคุณภาพชีวิตอย่างต่อเน่ือง

๑ ๗๐,๐๐๐ ๑ ๗๐,๐๐๐ ๑ ๗๐,๐๐๐ ๑ ๗๐,๐๐๐ (̂ ๒๘๐,๐๐๐

รวมยุทธศาสตร์ท่ี ๔ - - ๒ ©©(^,000 ๒ ©©(^,000 ๒ ©0(^,000 ๒ ©©(^,000 ๘ ๔๖๐,๐๐๐

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕:๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังที่ ๑/ ๒๕๖๖ เพมเติม คร้ังท่ี ๑ พ.ศ. ๒๕๖๗ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา



๖

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับที่ ๒ ทบทวนครั้งที่ ๑ / ๒๕๖๖ เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑ พ.ศ. ๒๕๖๗

เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

๑. บัญชีสรุปโครงการพัฒนา แบบ ผ.0๑

ยุทธศาสตร์
ปี ๒๕๖๖ ปี ๒๕๖๗ จ ๒๕๖๘ ปี ๒๕๖๙ ปี ๒๕๗๐ รวม ๕ ปี

จำนวน
โครงการ

งบป'?ะมาณ 
(บาท)

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

ยุทธศาสตร์ท่ี ๗ ยุทธศาสตร์ด้านการรักษาความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน
แผนงาน ะ การรักษาความสงบภายใน
๗.๒ พัฒนาระบบการรักษาความปลอดภัย 
ในชีวิตและทรัพย์สิน เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพ 
การฟ้องกันสาธารณภัย

๑ ๔๐,00๐ ๑ ๔๐,๐๐๐ ๑ ๔๐,๐๐๐ ๑ ๔๐,๐๐๐ ๔ ๑๖๐,๐๐๐

รวมยุทธศาสตร์ท่ี ๗ - - ๑ ๔ ๐ ,0 ๐ ๐ ๑ ๔ ๐ ,๐ ๐ ๐ ๑ ๔ ๐ ,๐ ๐ ๐ ๑ ๔ ๐ ,๐ ๐ ๐ ๔ ๑ ๖ ๐ ,๐ ๐ ๐

ยุทธศาสตร์
ปี ๒๕๖๖ ปี ๒๕๖๗ ปี ๒๕๖๘ ปี ๒๕๖๙ จ ๒๕๗๐ รวม ๕ ปี

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

ยุทธศาสตร์ท่ี ๙ ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน (แบบ ผ.๐๒)
แผนงาน ะ อุตสาหกรรมและการโยธา
๙.๒ ก่อสร้างและปรับปรุงระบบ 
การคมนาคมขนส่ง บำรุงถนน สะพาน 
ทางเท้า และบำรุงรักษาระบบระบายน้ํา 
ให้เป็นไปด้วยความสะดวกให้ปลอดภัย

๑ ๒๕๐,๐๐๐ ๑ ๒๕๐,๐๐๐-

รวมยุทธศาสตร์ท่ี ๙ (แบบ ผ.๐๒) - - ๑ ๒๕๐,๐๐0 - - - - - - ๑ ๒๕๐,๐๐๐

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖ เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑ พ.ศ. ๒๕๖๗ เทศบาลตำบลโนนสง อำเภอโนนสูง จังหบัดนครราซสีมา



๗

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังที่ ๑ / ๒๕๖๖ เพิ่มเติม คร้ังท่ี ๑ พ.ศ. ๒๕๖๗

เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสิมา

๑. บัญชีสรุปโครงการพัฒนา แบบ ผ.๐©

ยุทธศาสตร์
ปี ๒๕๖๖ ปี ๒๕๖๗ ปี ๒๕๖๘ ปี ๒๕๖๙ ปี ๒๕๗๐ รวม ๕ จ

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

ยุทธศาสตร์ท่ี ๙ ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน (แบบ ผ.๐๒/©)
แผนงาน ะ เคหะและชุมชน
๙.๑ ปรับปรุงและพัฒนาระบบ 
สาธารณูปโภค สาธารณูปการให้โต้ 
มาตรฐาน เพียงพอต่อความต้องการ 
ของประซาซน

๒ ดา(5 )^ ,0 0 0 ๒ ๓©๕,0๐0

แผนงาน ะ อุตสาหกรรมและการโยธา
๙.๒ ก่อสร้างและปรับปรุงระบบ 
การคมนาคมซนส่ง บำรุงถนน สะพาน 
ทางเท้า และบำรุงรักษาระบบระบายน้ํา 
ให้เป็นโปต้วยความสะดวกให้ปลอดภัย

๗ ๓,๒ ๔ ๕ ,๐ ๐ 0 ๗ ๓,๒๔๕,00๐

รวมยุทธศาสตร์ท่ี ๙ - - ๙ ๓,๕๖๐,๐๐๐ - - - - - - ๙ ๓,๕๖๐,๐๐๐

แผน,พัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒(1๖๖ -  ๒๕;๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖ เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑ พ.ศ. ๒๕๖๗ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราซสีมา



๒. รายละเอียดโครงการพัฒนา
รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับที่ ๒ ทบทวนครั้งที่ ©/๒๕๖๖ เพิ่มเติม คร้ังท่ี ๑ พ.ศ. ๒๕๖๗
เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ะ ยุทธศาสตร์ท่ี ๓ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒน าและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี ๑๓ ะ หมุดหมายท่ี ๙ ไทยมีความยากจนข้ามรุ่นลดลง และมีความคุ้มครองทางสังคมที่เพียงพอ เหมาะสม 
ค. รน5*ล;ท3๖16 06ห61๐เวทก6 เา! 0๐ล1ร ะ รอธร ะ เป้าหมายที่ ๑ ขจัดความยากจนทุกรูปแบบในทุกพื้นที ่
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี ๓ ะ เสริมสร้างและพัฒนาคน ขุมซน เมือง และการยกระดับการบริหารจัดการภาครัฐ เพ่ือสังคมคุณภาพสูง 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเจตจังหวัดที่ ๒ ะ ยุทธศาสตร์การพัฒนาคุณภาพชีวิต

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนสูงท่ี ๔ ะ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 
กลยุทธ ๔.๒ การเสริมสร้างความเข้มแข็งให้กับขุมขน และการป้องกัน แก้ไขป้ญหายาเสพติด 
แผนงาน สังคมสงเคราะห่ งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ งบดำเนินงาน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและท่ีมา ตัวข้ีวัด 
(Xศ) ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงานท่ี 

รับผิดขอบ๒๔๖๖
(บาท)

๒๔๖๗
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

๒๔๖๙
(บาท)

๒๔๗๐
(บาท)

๑ โครงการ 
ครอบครัว 
อยู่ดีมีสุข

-เท่ีอให้สมาซิกใน 
ครอบครัวรู้จักบทบาท 
หน้าท่ีและสิทธิ 
ในครอบครัว 
•เพ่ือให้ผู้ร่วมโครงการฯ 
เรียนรู้การอยู่ร่วมกัน 
อย่างมีความสุข 
ลดความขัดแย้ง 
ในครอบครัว
•เพ่ือให้ผู้เข้าร่วมโครงการ 
มีความรู้เร่ืองกฏหมาย 
ครอบครัว

จัดกิจกรรมส่งเสริม/ 
ปีกอบรม
-ให้ความรู้กับสมาขิกใน 
ครอบครัว รู้จักบทบาท 
หน้าท่ีและสิทธิใน 
ครอบครัว
•สมาขิกในครอบครัว 
เรียนรู้การอยู่ร่วมกัน 
อย่างมีความสุข 
•ให้ความรู้กฎหมาย 
ครอบครัว 
•ผู้เข้าร่วมอบรม 
จำนวน ๙๐ คน

๔๔,๐๐๐ ๔๔,๐๐๐ ๔๔,๐๐๐ ๔๔,๐๐๐ สมาซิกในครอบครัว 
-รู้จักบทบาทหน้าท่ี 
และสิทธิในครอบครัว 
ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๙๐
- เรียนรู้การอยู่ร่วมกัน 
อย่างมีความสุข
ลดความขัดแย้ง
ในครอบครัว
ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๙๐
- มีความรู้เก่ียวกับ 
กฎหมายครอบครัว 
ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๙๐

- สมาซิกในครอบครัว 
รู้จักบทบาทหน้าท่ีและ 
สิทธิในครอบครัว
- ผู้เข้าร่วมโครงการ 
เรียนรู้การอยู่ร่วมกัน 
อย่างมีความสุข
ลดความขัดแย้ง 
ในครอบครัว
- ผู้เข้าร่วมโครงการ 
มีความรู้เก่ียวกับ 
กฎหมายครอบครัว

กอง
สวัสดิการ 

สังคม 
(งานสังคม 
สงเคราะห์)

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๔๖๖ -  ๒๔๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังที่ ๑/ ๒๔๖๖ เพิ่มเติม คร้ังท่ี ๑ พ.ศ. ๒๔๖๗ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราซสีมา



รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับที่ ๒ ทบทวนครั้งที่ ๑/ ๒๕๖๖ เพิ่มเติม ครั้งที่ ๑ พ.ศ. ๒๕๖๗

เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราขสีมา 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ะ ยุทธศาสตร์ท่ี ๓ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์
ช. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี ๑๓ ะ หมุดหมายท่ี ๙ ไทยมีความยากจนข้ามรุ่นลดลง และมีความคุ้มครองทางสังคมที่เพียงพอ เหมาะสม 
ค. รนร*ลเกลเว๒ อ6V6เ0|ว๓6ก1: (3๐315 ะ รอ(3ร ะ เป้าหมายที่ ๑ ขจัดความยากจนทุกรูปแบบในทุกพื้นที ่
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี ๓ ะ เสริมสร้างและพัฒนาคน ชุมชน เมือง และการยกระดับการบริหารจัดการภาครัฐ เพื่อสังคมคุณภาพสูง 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ ๒ ะ ยุทธศาสตร์การพัฒนาคุณภาพชีวิต

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนสูงที่ ๔ ะ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 
กลยุทธ ๔.๓ การเสริมสร้างความเข้มแข็งให้กับชุมชน และการป้องกัน แกไขปัญหายาเสพติด 
แผนงาน สังคมสงเคราะห่ งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ งบดำเนินงาน

แบบ ผ.๐๒

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป๋าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและท่็มา ตัวช้ีวัด 
(X?!) ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาบท่ี 

รับผิดขอบ๒๔๖๖
(บาท)

๒๔๖๗
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

๒๔๖๙
(บาท)

๒๔๗๐
(บาท)

๒ โครงการ 
สงเคราะห์ 
ผู้ยากไร้ 
ผู้ด้อยโอกาส

■ เพ่ือสงเคราะห์ช่วยเหลือประซาซน 
ผู้ยากไร้ ผู้ด้อยโอกาสท่ีมีฐานะ 
ยากจน ให้มีการดำรงชีวิตประจำวัน 
ได้อย่างมีประสิทธิภาพ 
■ เพ่ือลดป้ญหาสังคม เศรษฐกิจ 
ระดับครัวเรือนและบรรเทาปีญหา 
ความเดือดร้อนของประซาซนด้าน 
การพัฒนาคุณภาพชีวิตและยกระดับ 
คุณภาพชีวิตซองประขาซน สามารถ 
พ่ืงพาตนเองได้อย่างเหมาะสม 
-เพ่ือส่งเสริมสนับสนุนให้ประขาขน 
ผู้ยากไร้ ผู้ด้อยโอกาส สามารถเข้าถึง 
สวัสดิการข้ันพ้ืนฐานของรัฐ

จัดกิจกรรม 
มอบถุงยังชีพ 
ให้กับผู้ยากไร้ 
และผู้ด้อยโอกาส 
ในเขตเทศบาล 
ตำบลโนนสูง 
จำนวน ๑๐๐ คน

๗๐,๐๐๐ ๗๐,๐๐๐ ๗๐,๐๐๐ ๗๐,๐๐๐ -เพ่ือสงเคราะห์ช่วยเหลือ 
ประขาซน ผู้ยากไร้ ผู้ด้อย 
โอกาส พ่ืมีฐานะยาก'จน ให้มี 
การดำรงชีวิตประจำวันได้อย่าง 
มีประสิทธิภาพ ร้อยละ ๑๐๐ 
-เพ่ือลดป็ญหาสังคม เศรษฐกิจ 
ระดับครัวเรือนและบรรเทา 
ปีญหาความเดือดร้อนของ 
ประชาขนด้านการพัฒนา 
คุณภาพชีวิตและยกระดับ 
คุณภาพ ชีวิตของประซาซน 
สามารถพ่ืงพาตนเองได้อย่าง 
เหมาะสมร้อยละ ๑๐๐

-ผู้ยากไร้ ผู้ด้อยโอกาสทมี 
ฐานะยากจนและผู้พ่ื 
ไม่สามารถเข้าถึง 
ป้จจัยพ้ืนฐานไนการดำรง 
ชีวิตได้รับการสงเคราะห์ 
ช่วยเหลือตามสภาพป้ญหา 
แบ่งเบาภาระของ 
ครอบครัว มีกำลังใจ และ 
มีคุณภาพชีวิตพ่ืดืข้ึน 
■ ช่วยลดป้ญหาสังคม 
เศรษฐกิจ ระดับครัวเรือน 
■ ประขาซนผู้ยากไร้ๆ  
สามารถเข้าถึงสวัสดิการข้ัน 
พ้ืนฐานของรัฐ

กอง
สวัสดิการ 

สังคม 
(งานสังคม 
สงเคราะห์)

รวมยุทธศาสตร์ท่ี ๔ จำนวน ๒ โครงการ - ๑๑๕,๐๐๐ ๑๑๕,00๐ ©©(̂ ,000 ๑๑๕,๐๐๐

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๔๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังที่ ๑/ ๒๔๖๖ เพิ่มเติม คร้ังท่ี ๑ พ.ศ. ๒๔๖๗ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา



รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับที่ ๒ ทบทวนครั้งที่ ๑/ ๒๕๖๖ เพิ่มเติม คร้ังท่ี ๑ พ.ศ. ๒๕๖๗

เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

แบบ ผ.๐๒

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ะ ยุทธศาสตร์ท่ี ๑ : ยุทธศาสตร์ด้านความม่ันคง
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี ๑๓ ะ หมุดหมายท่ี ๑๓ ไทยมีภาครัฐท่ีทันสมัย มีประสิทธิภาพ ตอบโจทย์ประซาซน
ค. รนร*ล!ทลเวเ.6 เว6ห6๒เวทกอก* (วิ๐ล!.ร (รอธร) ะ เป้าหมายที่ ๑ ๖ ส่งเสริมสังคมท่ีสงบสุขและครอบคลุมเพ่ือการพัฒนาท่ีย่ังยืนให้ทุกคนเข้าถึงความยุติธรรม และสร้างสถาบันท่ีมีประสิทธิภาพๆ 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี ๓ ะ เสริมสร้างและพัฒนาคน ขุมซนเมือง และการยกระดับการบริการจัดการภาครัฐ เพ่ือสังคมคุณภาพสูง 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ ๔ ะ ยุทธศาสตร์การพัฒนาเมือง

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนสูงที่ ๗ ะ ด้านการรักษาความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน
กลยุทธ์ ๗.๒ ะ พัฒนาระบบการรักษาความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการป้องกันสาธารณภัย
แผนงาน ะ การรักษาความสงบภายใน งาน ะ ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย งบดำเนินงาน

ท ี ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและท่ีมา ตัวข้ีวัด
(เ^!) ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาบท่ี 

รับผิดขอบ๒๕๖๖
(บาท)

๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

๑. โครงการ 
วันอาสาสมัคร 
ป้องกันภัย 
ฝ่ายพลเรือน

เพ่ือสร้างขวัญ 
กำลังใจ เซิดซูเกียรติ 
คุณงามความดี 
ตอบแทนในความ 
เสียสละ อุทิศตน 
เพ่ือส่วนรวมของ 
สมาซิก อปพร.

-จัดกิจกรรม 
มอบนโยบาย 
การปฏิบัติหน้าท่ี 
เพ่ิมศักยภาพ 
ในการปฏิบัติงาน 
มอบเกียรติบัตรและ 
บำเพ็ญประโยชน์ 
ของสมาซิก อปพร. 
และเจ้าหน้าท่ีเทศบาล 
■ จำนวนผู้เข้าร่วม 
๘๐ คน

๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ซอง 
สมาซิก อปพร.
มีขวัญกำลังใจ 
มีความภาคภูมิใจ 
มีความเสียสละ 
เพ่ือส่วนรวม

สมาซิก อปพร.
ในพ้ืนท่ีตำบลโนนสูง 
มีขวัญกำลังใจ 
มีความภาคภูมิใจ 
มีความเสียสละ 
อุทิศตนเพ่ือส่วนรวม

สำนักปลัด 
(งานป้องกัน )ๆ

รวมยุทธศาสตร์'V ๗ จำนวน ๑ โครงการ - ๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังที่ ๑/ ๒๕๖๖ เพิ่มเติม คร้ังท่ี ๑ พ.ศ. ๒๕๖๗ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราซสีมา



รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับที่ ๒ ทบทวนคเงที่ ๑/ ๒๕๖๖ เพิ่มเติม ครั้งที่ ๑ พ.ศ. ๒๕๖๗

เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราชสิมา

แบบ ผ.๐๒

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์การพัฒนาท่ี ๒ ะ ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี ๑๓ ะ หมุดหมายท่ี ๕ ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีสำคัญของภูมิภาค
ค. รน.51ลเก3๒16 อ6V6เ00Iาก6ก!: 6๐ล1ร ะ 506ร ะ เป้าหมายท่ี ๙ /  เป้าประสงค์ สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีมีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และส่งเสริมนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี ๒ : ส่งเสริม พัฒนา โครงสร้างพ้ืนฐาน เพื่อยกระดับเศรษฐกิจ การท่องเท่ียว การค้า การลงทุน อุตสาหกรรม เศรษฐกิจ 6(16 และเขตเศรษฐกิจพิเศษ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเชตจังหวัดที่ ๔ ะ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาเมือง 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนสูง ท่ี ๙ ะ ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน
กลยุทธ์ ๙.๒ ก่อสร้างและปรับปรุงระบบการคมนาคมขนส่ง บำรุงถนน สะพาน ทางเท้า และบำรุงรักษาระบบระบายน้ํา ให้เป็นไปด้วยความสะดวกให้ปลอดภัย 
แผนงาน ะ อุตสาหกรรมและการโยธา

ท ี่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและท่ีมา ตัวข้ีวัด 
(*61) ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงานท่ี 

รับผิดขอบ๒๔๖๖
(บาท)

๒๔๖๗
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๔๗๐
(บาท)

๑ โครงการปรับปรุงถนน 
คสล. เป็นผิวจราจร 
แอสฟ้ลท่ติกคอนกรีต 
ถนนสำราญราษฎร์ 
ซอยสาธารณะข้าง 
บ้านเลขท่ี ๓๘๐/ ๒ 
(ซอยเย้ืองเซเว่น)
ชุมซนโนนหมัน

- เพ่ือความสะดวก 
ในการสัญจรไป-มา
- เพ่ือความเป็น 
ระเบียบเรียบร้อย 
ของบ้านเมือง
-  เพ่ือเป็นการพัฒนา 
ถนนในเขตเทศบาล 
ให้มืสภาพใช้งานได้ด ี

-  เพ่ือรองรับการ 
ขยายตัวของเมือง

-  ปรับปรุงผิวจราจร 
เป็นแอสฟ้ลท์ติก 
คอนกรีต ขนาดกว้าง 
๔ . ๐๐ -  ๕.๕๐ เมตร 
ยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร 
หนา ๐.๐๕ เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ีดำเนินการ 
ไม่น้อยกว่า ๔๘๐.๐๐ 
ตารางเมตร (ตามแบบ 
แปลนเทศบาลกำหนด)

๒๕๐,๐๐๐ สามารถดำเนินการ 
ปรับปรุงถนน 
ได้สำเร็จตาม 
เป้าหมาย 
คิดเปน ๑๐๐'96

๑.ประซาซนได้รับ 
ความสะดวกและ 
ปลอดภัยในการ 
สัญจรไปมา 
๒.บ้านเมือง 
มืความเป็นระเบียบ 
เรียบร้อย

กองช่าง

รวมยุทธศาสตร์ท่ี ๙ (ผ.๐๒) จำนวน ๑ โครงการ - ๒๔๐,๐๐๐ - - -

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังที่ ๑/ ๒๕๖๖ เพิ่มเติม คร้ังท่ี ๑ พ.ศ. ๒๕๖๗ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราซสีมา



รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับที่ ๒ ทบทวนคเงที่ ๑ / ๒๕๖๖ เพิ่มเติม คร้ังที่ ๑ พ.ศ. ๒๕๖๗

เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

แบบ ผ.๐๒/ ๑

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์การพัฒนาท่ี ๒ ะ ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
ช. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี ๑๓ ะ หมุดหมายท่ี ๕ ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีสำคัญชองภูมิภาค
ค. รน51:3เกลเวเ6 อ6ห6๒เวทกรท1: 0๐ 81ร ะ รอธร ะ เป้าหมายที่ ๙ /  เป้าประสงค์ สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีมิความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมทีค่รอบคลุมและยั่งยืน และส่งเสริมนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี ๒ : ส่งเสริม พัฒนา โครงสร้างพ้ืนฐาน เพ่ือยกระดับเศรษฐกิจ การท่องเท่ียว การค้า การลงทุน อุตสาหกรรม เศรษฐกิจ 6๐6 และเขตเศรษฐกิจพิเศษ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเชตจังหวัดท่ี ๔ ะ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาเมือง 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาชองเทศบาลตำบลโนนสูง ท่ี ๙ ะ ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน
กลยุทธ์ ๙.® ะ ปรับปรุงและพัฒนาระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการให้ได้มาตรฐาน เพียงพอต่อความต้องการของประซาซน 
แผนงาน ะ เคหะและชุมชน (เงินอุดหนุนรัฐวสาหกิจ)

ท ี ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและท่ีมา ตัวช้ีวัด 
(X?!) ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงานท่ี 

รับผิดชอบ๒๕๖๖
(บาท)

๒๕๖๗
(บาท)'

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

๑ โครงการขยายเขต 
ประปาเร่ิมจากถนน 
โนนนา ถึงบริเวณ 
หน้าโรงเรียนจุ้ยฮ้ัว 
วิทยา(ชุมชนโนนนา 
-โนนสมบูรณ์- 
ดอนแต้ว)

เพ่ือให้ประซาซนใน 
เขตเทศบาลตำบล 
โนนสูงได้มืน้ําประปา 
ใช้เพ่ืออุปโภค -  
บริโภค

ขยายเขตประปา 
วางท่อ ^

ขนาด 0  ๑๐๐ มม. 
ความยาวประมาณ 
๑๖๙.๐๐ เมตร พร้อม 
ส่วนประกอบ (ตาม 
แบบแปลน กปภ. 
กำหนด)

(5)(̂ (เ̂ ,0 0 0 สามารถ
ดำเนินการขยาย 
เขตประปาได้ 
สำเร็จตาม 
เป้าหมาย 
ร้อยละ ๑๐๐

ประซาซนในชุมซน 
ได้มืน้ําประปาใช้ 
อุปโภค -  บริโภค

- กองข่าง
- การประปา 
ส่วนภูมิภาค

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒(ะ๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนครั้งที่ ๑/ ๒๕๖๖ เพิ่มเติม คร้ังที่ ๑ พ.ศ. ๒๕๖๗ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา



๑ ๓

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับที่ ๒ ทบทวนครั้งที่ ๑/ ๒๕๖๖ เพิ่มเติม ครั้งที่ ๑ พ.ศ. ๒๕๖๗

เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราชสืมา

แบบ ผ.๐๒/ ๑

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์การพัฒนาท่ี ๒ ะ ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
ช. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี ๑๓ ะ หมุดหมายท่ี ๕ ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีสำคัญชองภูมิภาค
ค. รบร*ลเทสเวเ6 [ว6ท6๒0๓6ก* 6๐ล1ร ะ รอธร ะ เป้าหมายที่ ๙ /  เป้าประสงค์ สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีมีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและย่ังยืน และส่งเสริมนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี ๒ : ส่งเสริม พัฒนา โครงสร้างพ้ืนฐาน เพ่ือยกวะคับเศรษฐกิจ การท่องเท่ียว การค้า กาวลงทุน อุตสาหกรรม เศรษฐกิจ 8ธธ และเขตเศรษฐกิจพิเศษ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรบ่เาครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี ๔ ะ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาเมือง 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนสูงที่ ๙ ะ ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน
กลยุทธ์ ๙.๑ ะ ปรับปรุงและพัฒนาระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการใท้ได้มาตรฐาน เพียงพอต่อความต้องการของประชาขน 
แผนงาน ะ เคหะและ,ชุมชน (เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ)

เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและท่ีมา &/ เ ^  0-* หน่วยงานท่ี 
รับผิดชอบท ี ่ โครงการ วัตถุประสงค์ ๒๕๖๖

(บาท)
๒๕๖๗ 
(1 เๆ ท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

ตวชวด 
(*?1) ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ

๒ โครงการขยายเขต 
ประปาถนน 
สาธารณะชุมชน 
สวนผักใต้ 
ซอยข้างบ้าน 
นายสมชาย 
พ่วงกลาง 
(ชุมชนสวนผักใต้)

เพ่ือให้ประซาซน 
ในเขตเทศบาลตำบล 
โนนสูง ได้มืน้ําประปา 
ใช้เพ่ืออุปโภค -  
บริโภค

ขยายเขตประปา 
วางท่อ 8\/ธ 
ขนาด 0  ๑๐๐ มม. 
ความยาวประมาณ 
๑๘๐.๐๐ เมตร 
พร้อมส่วนประกอบ 
(ตามแบบแปลน กปภ. 
กำหนด)

๑๖๐,๐๐๐ สามารถ 
ดำเนินการ 
ขยายเขตประปา 
ได้สำเร็จ 
ตามเป้าหมาย 
ร้อยละ ๑๐๐

ประซาซนในชุมชน 
ได้มืน้ําประปาใช้ 
เพ่ืออุปโภค -  
บริโภค

- กองช่าง
- การประปา 
ส่วนภูมิภาค

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖- ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนครั้งที่ ๑/ ๒๕๖๖ เพิ่มเติม คร้ังท่ี ๑ พ.ศ. ๒๕๖๗ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา



รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับที่ ๒ ทบทวนครั้งที่ ©/๒๕๖๖ เพิ่มเติม ครั้งที่ ๑ พ.ศ. ๒๕๖๗

เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราชสิมา

แบบ ผ.๐๒/ ๑

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์การพัฒนาท่ี ๒ ะ ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี ๑๓ ะ หมุดหมายท่ี ๕ ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีสำคัญของภูมิภาค
ค. รนรเ:ล!กลเวเ6 อ6ห6๒|ว๓ 6 ก* 6๐ล1ร ะ 506ร ะ เป๋าหมายท่ี ๙ /  เป๋าประสงค์ สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีมีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและย่ังยืน และส่งเสริมนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี ๒ : ส่งเสริม พัฒนา โครงสร้างพ้ืนฐาน เพ่ือยกระดับเศรษฐกิจ การท่องเท่ียว การค้า การลงทุน อุตสาหกรรม เศรษฐกิจ 80(3 และเขตเศรษฐกิจพิเศษ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดท่ี ๔ ะ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาเมือง 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนสูงท่ี ๙ ะ ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน
กลยุทธ์ ๙.๒ ะ ก่อสร้างและปรับปรุงระบบการคมนาคมขนส่ง บำรุงถนน สะพาน ทางเท้า และบำรุงรักษาระบบระบายน้ํา ให้เป็นไปด้วยความสะดวกให้ปลอดภัย 
แผนงาน ะ อุตสาหกรรมและการโยธา

เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและท่ีมา ตัวช้ีวัด 
(*81)

หน่วยงานท่ี 
รับผิดชอบท ี ่ โครงการ วัตถุประสงค์ ๒๕๖๖

(บาท)
๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ

๓ โครงการปรับปรุง 
ลานกีฬา 
อเนกประสงค์ 
(ชุมซนโนนตาอู่- 
โนนระเวียง)

- เพ่ือปรับปรุง 
ลานกีฬาอเนกประสงค์ 
ให้ใซ้ประโยชน์ 
ในการเล่นกีฬาและ 
จัดกิจกรรมต่าง  ๆ
ของประซาขนในชุมชน

- เทคอนกรีตลานกีฬา 
คสล. ขนาดกว้าง 
๑๗.๕๐ เมตร 
ยาว ๑๔.๐๐ เมตร 
หนา ๐.๑๒ เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ีดำเนินการ 
ไม่น้อยกว่า ๒๔๕.๐๐ 
ตารางเมตร พร้อม 
ก่อสร้างร้ัวตาข่ายรอบ 
ลานกีฬา (ตามแบบ 
แปลนเทศบาลกำหนด)

๔๕๐,๐๐๐ สามารถ 
ดำเนินการ 
ปรับปรุงลานกีฬา 
ได้สำเร็จตาม 
เป้าหมายคิดเป็น 
ร้อยละ ๑๐๐

ประชาซนมีสถานท่ี 
เล่นกีฬา และมีสถานท่ี 
จัดกิจกรรมส่วนรวม 
ในชุมซน

- กองสวัสดิการ 
สังคม
- กองช่าง

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังที่ ๑/ ๒๕๖๖ เพิ่มเติม คร้ังที่ ๑ พ.ศ. ๒๕๖๗ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา



รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๔๖๖ -  ๒๔๗๐) ฉบับที่ ๒ ทบทวนครั้งที่ ๑/ ๒๕๖๖ เพิ่มเติม คร้ังที่ ๑ พ.ศ. ๒๕๖๗

เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

แบบ ผ.๐๒/ ๑

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ ๒ ะ ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
ช. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี ๑๓ ะ หมุดหมายท่ี ๕ ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีสำคัญของภูมิภาค
ค. รน5*ล!กล516 อ6ห6๒เว๓ 6ท1: 6๐ล1ร ะ 5อ6ร ะ เป๋าหมายท่ี ๙ /  เป้าประสงค์ สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีมีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและย่ังยืน และส่งเสริมนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี ๒ : ส่งเสริม พัฒนา โครงสร้างพ้ืนฐาน เพื่อยกระดับเศรษฐกิจ การท่องเท่ียว การค้า การลงทุน อุตสาหกรรม เศรษฐกิจ 8(10 และเขตเศรษฐกิจพิเศษ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดท่ี ๔ ะ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาเมือง 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนสูงท่ี ๙ ะ ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน
กลยุทธ์ ๙.๒ ะ ก่อสร้างและปรับปรุงระบบการคมนาคมขนส่ง บำรุงถนน สะพาน ทางเท้า และบำรุงรักษาระบบระบายน้ํา ให้เป็นไปด้วยความสะดวกให้ปลอดภัย 
แผนงาน ะ อุตสาหกรรมและการโยธา

เป้าหมาย
(ผลผลิตชองโครงการ)

งบประมาณและท่ีมา ตัวช้ีวัด
(เ^!)

หน่วยงานท่ี 
รับผิดขอบท ี ่ โครงการ วัตถุประสงค์ ๒๔๖๖

(บาท)
๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ

โครงการก่อสร้าง 
ถนน คสล.
ถนนสำราญราษฎร์ 
ซอย ๙ ทางไป 
ศาลตาปู 
สระหนองใหญ่ 
(ชุมชนโนนตาลู่ - 
โนนระเวียง)

- เพ่ือความสะดวก 
ในการสัญจรไป-มา
- เพ่ือความเป็น 
ระเบียบเรียบร้อย 
ชองบ้านเมือง
- เพ่ือเป็นการพัฒนา 
ถนนในเขตเทศบาล 
ให้มีสภาพใช้งานได้ดี
- เพ่ือรองรับการ 
ขยายตัวชองเมือง

ก่อสร้างถนน คสล. 
ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร 
ยาว ๔๔.๐๐ เมตร 
หนา ๐.๑๔ เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ีดำเนินการ 
ไม่น้อยกว่า ๑๖๔.๐๐ 
ตารางเมตร (ตามแบบ 
แปลนเทศบาลกำหนด)

๑0(^,000 - สามารถ 
ดำเนินการก่อสร้าง 
ถนนได้สำเร็จตาม 
เป้าหมายคิดเป็น 
๑๐๐'96

๑. ประชาชนได้รับ 
ความสะดวกและ 
ปลอดภัยในการ 
สัญจรไปมา 
๒. บ้านเมือง 
มืความเป็นระเบียบ 
เรียบร้อย

กองช่าง

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๔๖๖ -  ๒๔๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังที่ ๑/ ๒๔๖๖ เพิ่มเติม คร้ังท่ี ๑ พ.ศ. ๒๔๖๗ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา



รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับที่ ๒ ทบทวนครั้งที่ ๑/ ๒๕๖๖ เพิ่มเติม คร้ังท่ี ๑ พ.ศ. ๒๕๖๗

เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

แบบ ผ. ๐๒/ ๑

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์การพัฒนาท่ี ๒ ะ ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี ๑๓ ะ หมุดหมายท่ี ๕  ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีสำคัญของภูมิภาค
ค. รนร!:สเกสช16 อ6ห6(001าก6 ก!: 6๐3เ5 ะ 5อ6ร ะ เป้าหมายที ่ ๙ /  เป้าประสงค์ สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีมิความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและย่ังยืน และส่งเสริมนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี ๒ : ส่งเสริม พัฒนา โครงสร้างพ้ืนฐาน เพ่ือยกระดับเศรษฐกิจ การท่องเท่ียว การค้า การลงทุน อุตสาหกรรม เศรษฐกิจ 8(16 และเขตเศรษฐกิจพิเศษ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาชององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ ๔ ะ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาเมือง 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนสูงท่ี ๙ ะ ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน
กลยุทธ์ ๙.๒ ะ ก่อสร้างและปรับปรุงระบบการคมนาคมขนส่ง บำรุงถนน สะพาน ทางเท้า และบำรุงรักษาระบบระบายน้ํา ให้เป็นไปด้วยความสะดวกให้ปลอดภัย 
แผนงาน ะ อุตสาหกรรมและการโยธา

เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและท่ีมา ตัวข้ีวัด 
(*81)

ผลท่ีคาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงานท่ี 
รับผิดขอบท ี ่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ ๒๕๖๖

(บาท)
๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

๕ โครงการก่อสร้างถนน - เพ่ือความสะดวก ก่อสร้างถนน คสล. - ๕๐๐,๐๐๐ - - - สามารถ ๑ . ประขาขน กองช่าง
คสล. แยกสาธารณะ ในการสัญจรไป-มา ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ดำเนินการ ได้รับความ
ถนนสำราญราษฎร์ - เพ่ือความเป็นระเบียบ ยาว ๒๐๕.๐๐ เมตร ก่อสร้างถนน สะดวกและ
ต่อจากถนน คสล. เดิม เรียบร้อยของบ้านเมือง หนา ๐ . ๑๕ เมตร หรือ ได้สำเร็จตาม ปลอดภัยในการ
ข้างบ้านนางนารี - เพ่ือเป็นการพัฒนา มืพ้ีนท่ีดำเนินการ เป้าหมาย สัญจรไปมา
อุทัยกลาง ถนนในเขตเทศบาล ไม่น้อยกว่า ๘๒๐.๐๐ คิดเป็น ๒.บ้านเมือง
(ชุมชนกระพ้ี-ตลาดเก่า) ให้มืสภาพใช้งานได้ดี ตารางเมตร ๑๐๐'96 มืความเป็น

- เพ่ือรองรับการ (ตามแบบแปลนเทศบาล ระเบียบ
ขยายตัวของเมือง กำหนด) เรียบร้อย

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒(ะ๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังที่ ๑/ ๒๕๖๖ เพื่มเติม คร้ังท่ี ๑ พ.ศ. ๒๕๖๗ เทศบาลตำบลโนนสง อำเภอโนนสง จังหวัดนครราซสีมา



รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗©) ฉบับที่ ๒ ทบทวนคเงที่ ©/๒๕๖๖ เพิ่มเติม คร้ังที่ ๑ พ.ศ. ๒๕๖๗

เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

แบบ ผ. ๐๒/ ๑

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ ๒ : ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
ช. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี ©๓ ะ หมุดหมายท่ี ๕ ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีสำคัญของภูมิภาค
ค. รน5*ลเกล๖ เ6 [^ 6 1 0 0 ๓ 6 ก* 6๐ลเร ะ 5อ6ร ะ เป้าหมายที ่ ๙ /  เป้าประสงค์ สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีมิความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและย่ังยืน และส่งเสริมนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี ๒ : ส่งเสริม พัฒนา โครงสร้างพ้ืนฐาน เพ่ือยกระดับเศรษฐกิจ การท่องเท่ียว การค้า การลงทุน อุตสาหกรรม เศรษฐกิจ 8^6 และเขตเศรษฐกิจพิเศษ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดท่ี ๔ ะ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาเมือง 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนสูงท่ี ๙ ะ ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน
กลยุทธ์ ๙.๒ ะ ก่อสร้างและปรับปรุงระบบการคมนาคมขนส่ง บำรุงถนน สะพาน ทางเท้า และบำรุงรักษาระบบระบายน้ํา ให้เป็นไปด้วยความสะดวกให้ปลอดภัย 
แผนงาน ะ อุตสาหกรรมและการโยธา

ท่ี โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและท่ีมา ตัวช้ีวัด
(ผ ,เ)

ผลท่ีคาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงานท่ี 
รับผิดชอบ๒๕๖๖

(บาท)
๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

๖ โครงการก่อสร้าง 
ถนน คสล. พร้อมวางท่อ 
ระบายน้ํา คสล.
ถนนโนนสูง-มิตรภาพ 
ซอยสาธารณะข้างคลีนิค 
หมอจำรัส 
(ชุมซนตลาดใหม่)

- เพ่ือความสะดวกใน 
การสัญจรไป-มา
- เพ่ือความเป็นระเบียบ 
เรียบร้อยของบ้านเมือง
- เพ่ือเป็นการพัฒนา 
ถนนในเขตเทศบาล 
ให้มืสภาพใช้งานได้ดี
- เพ่ือรองรับการ 
ขยายตัวของเมือง

ก่อสร้างถนน คสล. 
ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร 
ยาว ๔๔.๐๐ เมตร 
หนา ๐.๑๕ เมตร หรือ 
มีพ้ืนท่ีดำเนินการ 
ไม่น้อยกว่า ๑๗๖.๐๐ 
ตารางเมตร และวางท่อ 
ระบายน้ํา คสล. ขนาด 
0  ๐.๔๐ เมตร พร้อม 
บ่อพัก คสล. (ตามแบบ 
แปลนเทศบาลกำหนด)

๒๔๐,๐๐๐ สามารถ 
ดำเนินการ 
ก่อสร้างถนน 
ได้สำเร็จตาม 
เป้าหมาย 
คิดเป็น 
๑๐๐'96

๑.ประซาขน 
ได้รับความ 
สะดวกและ 
ปลอดภัยในการ 
สัญจรไปมา 
๒.บ้านเมือง 
มีความเป็น 
ระเบียบ 
เรียบร้อย

กองช่าง

แผนพัฒนาห้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังที่ ๑/ ๒๕๖๖ เพิ่มเติม คร้ังท่ี ๑ พ.ศ. ๒๕๖๗ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา



รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับที่ ๒ ทบทวนครั้งที่ ๑/ ๒๕๖๖ เพิ่มเติม ครั้งที่ ๑ พ.ศ. ๒๕๖๗

เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราขสิมา

แบบ ผ.๐๒/ ๑

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์การพัฒนาท่ี ๒ ะ ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี ๑๓ ะ หมุดหมายท่ี ๕ ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีสำคัญของภูมิภาค
ค. รนร1:3เกล๖๒ ว6ห6๒ เวทกอก1: 6๐ล1ร ะ 506ร ะ เป้าหมายท่ี ๙ /  เป้าประสงค์ สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีมิความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และส่งเสริมนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี ๒ : ส่งเสริม พัฒนา โครงสร้างพ้ืนฐาน เพ่ือยกระดับเศรษฐกิจ การท่องเท่ียว การค้า การลงทุน อุตสาหกรรม เศรษฐกิจ 806 และเขตเศรษฐกิจพิเศษ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดท่ี ๔ ะ ยุทธศาสตร์ค้านการพัฒนาเมือง 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนสูงที่ ๙ ะ ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน
กลยุทธ์ ๙.๒ ะ ก่อสร้างและปรับปรุงระบบการคมนาคมขนส่ง บำรุงถนน สะพาน ทางเท้า และบำรุงรักษาระบบระบายน้ํา ให้เป็นไปด้วยความสะดวกให้ปลอดภัย 
แผนงาน ะ อุตสาหกรรมและการโยธา

งบประมาณและท่ีมา
โครงการ/กิจกรรม เป้าหมาย ติวัข้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาบท่ีท ี ่ วัตถุประสงค์ ๒๕๖๖ ๒๕๖๗ ๒๕๖๘(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๙ ๒๕๗๐ (X?!) จะได้รับ รับผิดขอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
๗ โครงการก่อสร้าง - เพ่ือความสะดวก ก่อสร้างถนน คสล. - ๓๖๐,๐๐๐ - - - สามารถ ๑ .ประซาขน กองช่าง

ถนน คสล. พร้อม ในการสัญจรไป-มา ขนาดกว้าง ๓ .๐๐ เมตร ดำเนินการ ไค้รับความ
ท่อระบายน้ํา คสล. - เพ่ือความเป็นระเบียบ ยาว ๘๐.๐๐ เมตร หนา ก่อสร้างถนน สะดวกและ
ถนนโนนสูง - โนนไทย เรียบร้อยชองบ้านเมือง ๐ .๑๕ เมตร หรือมีพ้ืนท่ี ไค้สำเร็จ ปลอดภัยในการ
ซอยสาธารณะ - เพ่ือเป็นการพัฒนา ดำเนินการไม่น้อยกว่า ตามเป้าหมาย สัญจรไปมา
ตรงข้ามสินเช่ือ ถนนในเขตเทศบาล ๒๔๐.๐๐ ตารางเมตร คิดเ'ปน ๑0096 ๒.บ้านเมือง
เมืองไทยแคปปีตอล ให้มืสภาพใช้งานไค้ดี และวางท่อระบายน้ํา มืความเป็น
(ชุมชนบ้านเพ่ิม) - เพ่ือรองรับการ คสล. ขนาด 0  ๐.๔๐ ระเบียบเรียบร้อย

ขยายตัวของเมือง เมตร พร้อมปอพัก คสล. 
(ตามแบบแปลนเทศบาล 
กำหนด)

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังที่ ๑/ ๒๕๖๖ เพิ่มเติม คร้ังท่ี ๑ พ.ศ. ๒๕๖๗ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา



รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับที่ ๒ ทบทวนครั้งที่ ๑/ ๒๕๖๖ เพิ่มเติม คร้ังท่ี ๑ พ.ศ. ๒๕๖๗

เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

แบบ ผ.๐๒/ ๑

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์การพัฒนาท่ี ๒ ะ ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี ๑๓ ะ หมุดหมายท่ี ๕ ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีสำคัญของภูมิภาค
ค. รน5*ล!กลเว16 อ6ห6๒เวโฑ6 ก* (ร๐ลเร ะ รอ05 ะ เป้าหมายท่ี ๙ /  เป้าประสงค์ สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีมีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และส่งเสริมนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี ๒ : ส่งเสริม พัฒนา โครงสร้างพ้ืนฐาน เพ่ือยกระดับเศรษฐกิจ การท่องเท่ียว การค้า การลงทุน อุตสาหกรรม เศรษฐกิจ 806 และเขตเศรษฐกิจพิเศษ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ ๔ ะ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาเมือง 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนสูงท่ี ๙ ะ ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน
กลยุทธ์ ๙.๒ ะ ก่อสร้างและปรับปรุงระบบการคมนาคมขนส่ง บำรุงถนน สะพาน ทางเท้า และบำรุงรักษาระบบระบายน้ํา ให้เป็นไปด้วยความสะดวกให้ปลอดภัย 
แผนงาน ะ อุตสาหกรรมและการโยธา

ท ี ่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและท่ีมา
ตัวข้ีวัด
(เ^!)

ผลท่ีคาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงานท่ี 
รับผิดขอบ๒๕๖๖

(บาท)
๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

๘ โครงการก่อสร้าง 
วางท่อระบายน้ํา 
คสล. ถนนโนนสูง - 
มิตรภาพ ช่วงหน้า 
ธกส. สาขาโนนสูง 
ถึงถนนทางเข้า 
โรงพยาบาลโนนสูง 
(ชุมชนแสนสุข)

- เพ่ือความสะดวก 
ในการสัญจรไป-มา
- เพ่ือความเป็น 
ระเบียบเรียบร้อยของ 
บ้านเมือง
- เพ่ือเป็นการพัฒนา 
ถนนในเขตเทศบาล 
ให้มืสภาพใช้งานได้ดี
- เพ่ือรองรับการ 
ขยายตัวของเมือง

ก่อสร้างวางท่อระบายน้ํา 
คสล. ขนาด 0  ๑.๐๐ 
เมตร พร้อมบ่อพัก คสล. 
และวางท่อลอดถนน 
ความยาวประมาณ 
๑๕๐.๐๐ เมตร 
(ตามแบบแปลนเทศบาล 
กำหนด)

๑,๓๕๐,๐๐๐ สามารถ 
ดำเนินการ 
ก่อสร้างวางท่อ 
ระบายน้ํา คสล. 
ได้สำเร็จตาม 
เป้าหมาย 
คิดเปน ๑๐๐'96

๑.ประซาชน 
ได้รับความ 
สะดวกและ 
ปลอดภัยในการ 
สัญจรไปมา 
๒.บ้านเมือง 
มืความเป็น 
ระเบียบเรียบร้อย

กองช่าง

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังที่ ๑/ ๒๕๖๖ เพิ่มเติม คร้ังท่ี ๑ พ.ศ. ๒๕๖๗ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา



รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนครั้งที่ ๑/ ๒๕๖๖ เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑ พ.ศ. ๒๕๖๗

เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

๒๐
แบบ ผ.๐๒/ ๑

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ จ ยุทธศาสตร์การพัฒนาท่ี ๒ ะ ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งขาติ ฉบับท่ี ๑๓ ะ หมุดหมายท่ี ๕ ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีสำคัญของภูมิภาค
ค. รน5*3เทลเว๒ อ6ห6๒:(วโกรก!: (วิ031.5 ะ ร0ธ5 ะ เป้าหมายท่ี ๙ /  เป๋าประสงค์ สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีมิความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและย่ังยืน และส่งเสริมนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี ๒ : ส่งเสริม พัฒนา โครงสร้างพ้ืนฐาน เพ่ือยกระดับเศรษฐกิจ การท่องเท่ียว การค้า การลงทุน อุตสาหกรรม เศรษฐกิจ 803 และเขตเศรษฐกิจพิเศษ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี ๔ ะ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาเมือง 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนสูง ท่ี ๙ ะ ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน
กลยุทธ์ ๙.๒ ะ ก่อสร้างและปรับปรุงระบบการคมนาคมขนส่ง บำรุงถนน สะพาน ทางเท้า และบำรุงรักษาระบบระบายน้ํา ให้เป็นไปด้วยความสะดวกให้ปลอดภัย 
แผนงาบ ะ อุตสาหกรรมและการโยธา

งบประมาณและท่ีมา
ท ี ่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)
ดัวพ้ืวัด 
(*8เ)

ผลท่ีคาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงานท่ี 
รับผิดขอบ๒๕๖๖

(บาท)
๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒(๕๖๙ 
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

๔ โครงการก่อสร้าง 
ถนน คสล.
ถนนสำราญราษฎร์ 
ขอย ๓ ซอยสาธารณะ 
ข้างบ้านนายซม 
ต่อจากถนน คสล.เดิม 
(ขุมขนโนนตาอู่- 
โนนระเวียง)

-เพ่ือความสะดวกใน 
การสัญจรไป-มา
- เพ่ือความเป็น
ระเบํยบเรียบร้อยของ 
บ้านเมือง
- เพ่ือเป็นการพัฒนา 
ถนนในเขตเทศบาลให้ 
มีสภาพใข้งานได้ดี
- เพ่ือรองรับการ 
ขยายตัวของเมือง

ก่อสร้างถนน คสล.
ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร 
ยาว ๑๓๐.๐๐ เมตร 
หนา ๐.๑๕ เมตร หริอ 
มิพ้ืนท่ีดำเนินการ 
ไม่นอยกว่า ๓๙๐.๐๐ 
ตารางเมตร
(ตามแบบแปลนเทศบาล 
กำหนด)

๒๔๐,๐๐๐ สามารถ 
ดำเนินการ 
ก่อสร้างถนน 
ได้สำเร็จ 
ตามเป๋าหมาย 
คิดเป็น ๑๐๐96

๑.ประขาซน 
ได้รับความ 
สะดวกและ 
ปลอดภัยในการ 
สัญจรไปมา 
๒.บ้านเมือง 
มิความเป็น 
ระเบียบเรียบร้อย

กองช่าง

รวมยุทธศาสตร์ท่ี ๙ (ผ.๐๒/©) จำนวน ๙ โครงการ - ๓,๕๖๐,๐0๐ - - -

แผนพัฒนาท้องกิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖ เพ่ืมเติม คร้ังท่ี ๑ พ.ศ. ๒๕๖๗ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา



งานวิเคราะห์นโยบายและแผน 
ฝ่ายยุทธศาสตร์และแผนงาน
กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ เทศบาลตำบลโนนสูง
๑๔๕ ถนนศรีธานี ตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
โทร. ๐๔๔ต๗ ๙๒๗๒ โทรสาร. ๐ ๔๔ต๗ ๙๒๗๐

๐6เว๐0^ : เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา 
พอเวร!*6 ะ พผผ.ก๐ทธบกฐ.9๐.ปา


